№ 15 (371)
18 апреля 2025 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  От 15.04.2025 г. №635

г. Искитим
О внесении изменений в муниципальную программу «Культура города

Искитима Новосибирской области», утвержденную постановлением
администрации города Искитима Новосибирской области от 27.11.2024
№ 1975 (в редакции постановления администрации города Искитима

Новосибирской области от 14.02.2025 № 247)
 В соответствии с п.2 ст.179 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области
от 19.03.2025 № 286 «О внесении изменений в решение Совета депутатов
города Искитима Новосибирской области от 20.12.2024 № 265 «О бюджете
города Искитима Новосибирской области на 2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов», постановлением администрации города Искитима Ново-
сибирской области от 13.04.2018 № 534 «Об утверждении Порядка принятия
решения о разработке муниципальных программ города Искитима, их фор-
мирования и реализации» (в редакции от 02.02.2024 № 137), администрация
города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Культура

города Искитима Новосибирской области», утвержденную постановлением
администрации города Искитима Новосибирской области от 27.11.2024 №
1975 (в редакции постановления администрации города Искитима Новоси-
бирской области от 14.02.2025 № 247) (далее - муниципальная программа):

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспор-
та муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

Ресурс-
ное
обеспе-
чение
му-
ници-
паль-
ной
про-
грам-
мы

Общий объем финансирования программы
1261658,0 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 1185481,8 тыс. руб.;
областной бюджет – 21028,5 тыс. руб.
федеральный бюджет – 55147,7 тыс. руб.
Объем финансирования по годам:
2025 год – 261005,5 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 242423,5 тыс. руб.
областной бюджет – 4966,9 тыс. руб.
федеральный бюджет – 13615,1 тыс. руб.
2026 год – 267860,8 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 212844,1 тыс. руб.;
областной бюджет – 13752,5 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 41264,2 тыс. руб.
2027 год 217372,5 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 217289,2 тыс. руб.;
областной бюджет – 19,2 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 64,1 тыс. руб.
2028 год – 171806,4 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 170975,0 тыс. руб.;
областной бюджет – 763,3 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 68,1 тыс. руб.
2029 год – 171806,4 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 170975,0 тыс. руб.;
областной бюджет – 763,3 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 68,1 тыс. руб.
2030 год– 171806,4 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 170975,0 тыс. руб.;
областной бюджет – 763,3 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 68,1 тыс. руб.

«
1.2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции со-

гласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомо-

сти», разместить на официальном сайте администрации города Искитима и
сайте МКУ Управление культуры города Искитима.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возник-
шие с 01.01.2025 года.

И.о. главы города Искитима                                                 С.И. Шимкив

Приложение к постановлению
администрации города Искитима

Новосибирской области
от  635  №  15.04.2025

«Приложение 3 к муниципальной программе
«Культура города Искитима Новосибирской области»

«
СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

муниципальной программы «Культура города Искитима Новосибирской
области»

Источ-
ники и
объемы
расходов
по про-
грамме

Финансовые затраты (в ценах 2024 г.), тыс. руб.
При-
меча-
ние

Всего
в том числе по годам реализации программы

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего фи-
нансовых
затрат,
в том
числе за
счет:

12616
58,0

2610
05,5

2678
60,8

2173
72,5

1718
06,4

17180
6,4

1718
06,4

феде-
рального
бюджета

5514
7,7

1361
5,1

4126
4,2 64,1 68,1 68,1 68,1

област-
ного
бюджета

2102
8,5

496
6,9

137
52,5 19,2 763,3 763,3 763,3

местного
бюджета

11854
81,8

2424
23,5

2128
44,1

2172
89,2

1709
75,0

1709
75,0

1709
75,0

внебюд-
жетных
источни-
ков

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

2     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 15 (371) от 18 апреля  2025 года

Газета распространяется на территории города Искитима (администрация города Искитима, отдел архивной службы, библиотеки и др.)

iskitim.nso.ru
Отпечатано в ООО «ЭКСЕЛЕНТ», г. Новосибирск, ул. Коммунистическая 35. Тираж 50 экз.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15.04.2025 г. № 636

г. Искитим

О внесении изменений в Порядок обеспечения граждан, поступивших
на целевое обучение в пределах квоты по программам бакалавриата
и программам специалитета, мерой материального стимулирования
в период обучения в виде денежной выплаты, утвержденный поста-

новлением администрации города Искитима Новосибирской области от
17.01.2025 № 40

 В целях реализации мероприятий по обеспечению граждан, посту-
пивших на целевое обучение в пределах квоты по программам бакалавриата
и программам специалитета, мерой материального стимулирования в период
обучения в виде денежной выплаты, администрация города Искитима Ново-
сибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести в Порядок обеспечения граждан, поступивших на целе-

вое обучение в пределах квоты по программам бакалавриата и программам
специалитета, мерой материального стимулирования в период обучения в
виде денежной выплаты, утвержденный постановлением администрации го-
рода Искитима Новосибирской области от 17.01.2025 № 40, следующие изме-
нения:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Мера материального стимулирования гражданам, заключившим до-

говор о целевом обучении, осуществляется в течение всего срока целевого
обучения начиная:

а) с 01 числа месяца начала обучения для гражданина, поступившего на
обучение по образовательным программам высшего образования и заключив-
шего договор о целевом обучении;

б) с 01 числа месяца заключения договора о целевом обучении, но не ранее
1 сентября 2024 года для гражданина, заключившего договор о целевом обу-
чении в период обучения по программам высшего образования.»;

1.2. в пункте 10 подпункты: в, г исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Искитимские ве-

домости» и разместить на официальном сайте администрации города Иски-
тима.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликова-
ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Ковалевскую С.В.

И.о. главы города Искитима                                       С.И. Шимкив

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  От 15.04.2025 г. № 638

г. Искитим
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого
и среднего предпринимательства в городе Искитиме», утвержденную
постановлением администрации г. Искитима Новосибирской области

от 18.01.2018 № 34 (в ред. постановления администрации г. Искитима от
28.03.2025 № 524)

 Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом
1 раздела VII Порядка принятия решений о разработке муниципальных про-
грамм города Искитима Новосибирской области, их формирования и реа-
лизации, утвержденного   постановлением администрации г. Искитима от
13.04.2018 № 534 (в ред. от 02.02.2024  № 137), в соответствии с решением
Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 20.12.2024 №
265 «О бюджете города Искитима Новосибирской области на 2025 год и пла-
новый период 2026 и 2027 годов» (в ред. от 19.03.2025 № 286), администра-
ция города Искитима

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие

малого и среднего предпринимательства в городе Искитиме», утвержден-
ную постановлением администрации г. Искитима Новосибирской области
от 18.01.2018 № 34 (в ред. постановления администрации г. Искитима от
28.03.2025 № 524) (далее – Программа):

1.1.Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспор-
та Программы изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное
обеспечение
муници-
пальной
программы

Общий объем финансирования программных мероприя-
тий – 7 724,8 тыс. рублей, в том числе по годам и источни-
кам финансирования:
2023 год: местный бюджет – 507,1 тыс. рублей; областной
бюджет – 708,1 тыс. рублей;
2024 год: местный бюджет – 593,3 тыс. рублей; областной
бюджет – 991,0 тыс. рублей;
2025 год: местный бюджет – 1009,8 тыс. рублей; област-
ной бюджет – 965,3 тыс. рублей;
2026 год: местный бюджет – 509,8 тыс. рублей; областной
бюджет – 965,3 тыс. рублей;
2027 год: местный бюджет – 509,8 тыс. рублей; областной
бюджет – 965,3 тыс. рублей

«
1.2.Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изло-

жить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Источниками финансирования Программы являются средства областного

бюджета Новосибирской области и местного бюджета.

Сводные финансовые затраты муниципальной программы города
Искитима Новосибирской области

Источ-
ники и
объемы
расходов
по про-
грамме

Финансовые затраты (в ценах 2024 г.), тыс. руб.

П
ри

ме
ча

ни
е

всего

в том числе по годам реализации программы

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7

Всего фи-
нансовых
затрат, в
том числе
за счет:

7 724,8 1215,2 1 584,3 1 975,1 1 475,1 1 475,1

средств
област-
ного
бюджета
НСО <*>

4 595,0 708,1 991,0 965,3 965,3 965,3

средств
местного
бюджета
<*>

3 129,8 507,1 593,3 1009,8 509,8 509,8

внебюд-
жетных
источни-
ков <*>

0 0 0 0 0 0

»;
 <*> Указываются прогнозные значения».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомо-
сти» и разместить на официальном сайте администрации г. Искитима.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубли-
кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01.01.2025.

И.о. Главы города Искитима                                              С.И. Шимкив